2. Consuetudo autem fuit ut universa hebdomada
 diceretur Sabbatum, imo ut dies singuli sic appel-
 larentur. Dicitur ergo apud evangelistas una Sabba-
 torum. Et quidem in vulgari consuetudine secunda
 Sabbatorum, tertia Sabbatorum, quarta Sabbatorum.
 Sic ergo Matthæus tempus illucescens in diem Do-
 minicum sero Sabbatorum vocitavit. Secus vero
 oporteret nos die Sabbati post solis occasum, ves-
 pere facto, jejuniū polluere: neque die Domi-
 nico jubilare, sed potius vespere Sabbati; si qui-
 dem ita intelligendus esset evangelista. Atqui non
 D vespere Sabbati solemus jejunia polluere, sed nocte
 medium cursum jam tenente, aut circa gallici-
 nium vel auroram: ita ut et facto ipso et inveterata
 in Dei Ecclesiis consuetudine, tempus significatum
 per verba sero Sabbatorum, haud vespertina hora
 sit, sed quam Matthæus exhibet dum ait: quæ il-
 lucescit in unam Sabbatorum. Neque enim commode
 accidissent vespere Sabbati talia prodigia circa Ser-
 vatoris monumentum, ne scilicet passim urbis
 incolæ rem cognoscerent, fieretque concursus ad tu-
 mulum, vigilantibus omnibus. Consentaneum quip-
 pe erat, lapide prodigiose revoluto, statim convo-
 lare custodes, hora id concedente, ad ea quæ eve-

nerant renuntianda. Et quidem hi docentur die postero a sacerdotibus ut rumorem in vulgus serant, vonisse noctu discipulos Jesu ad furandum corpus dum ipsi somno iudulgerent; id quod ab eis fingi haud opus fuisset, si vespere Jesus resurrexisset. Itaque existimo ex his demonstrari, id quod ait Matthæus *sero Sabbatorum*, haud significare serotinam Sabbati horam neque tempus vespertinum; namque ipse Matthæus addit: *hora quæ lucescit in unam Sabbatorum*; mane videlicet dum adhuc tenebræ essent, secundum Joannem. Sic enim harmonia fiet evangelicarum vocum, veluti uno tempore ab ipsis significato, quod tamen in singulis mutatur scripturis, ita ut intra unam eandemque horam principium liceat cogitare, medium, et finem. B

αὐτῶν φωνῶν· ὡς καιροῦ μὲν ἑνὸς δι' αὐτῶν καιροῦ μορίων· ἐπεὶ καὶ μιᾶς καὶ τῆς αὐτῆς ὥρας, καὶ τὴν ἀρχὴν ἐστὶν ἐπινοῆσαι, καὶ τὸ μέσον, καὶ τὸ τέλος.

3. Haud igitur a veritate aberraveris, si a Joanne initium resurrectionis Servatoris nostri dicas significari, apud quem Magdalena mane, dum adhuc tenebræ essent, semel atque iterum ad monumentum progressa, Servatoris corpore haud invento, fiet: quia nemini adhuc resurrectio ejus explorata erat. Est autem ejus horæ pars altera tempus id de quo Matthæus loquitur; cum videlicet tertio veniens ad monumentum eadem Magdalena cum alia Maria, haud jam fiet, quippe quæ, ut ait Joannes, jam angelos viderat ipsumque Servatorem. Nam quæ dicuntur a Luca et Marco alia nos docent, apud quos nimirum plures veniunt observaturæ mulieres. Porro autem Magdalenam temporibus haud magnopere inter se distantibus interfuisse puta, sed uno fere continuo tempore, dum semel et iterum circa eum locum versaretur; primum ipsa sola; secundo cum alia Maria. Sic eadem Maria Magdalena et apud Matthæum spectat, et apud Joannem. Neque idcirco excludenda est a cæterorum evangelistarum narrationibus: non enim recedebat a loco, sed aderat perstabatque attenta visis, cupiensque post primam, secunda etiam tertiaque apparitione frui: id quod reapse consecuta est, dum multimodis complurès mulieres ad tumulum veniunt; atque aliis aliter angelica visio se offert; ipsa autem Magdalena singulis visionibus interest. Atque ita rerum apud quatuor evangelistas scriptarum spectatrix fuit Magdalena: quare et hujus apud omnes mentio fit. Sic etiam idem tempus erat, quod abs Joanne et a Matthæo perhibetur: sed tamen hujus temporis diversa intervalla apud singulos notantur.